2023年５月11日

各  位

上場会社名 東芝テック株式会社

代表者名 代表取締役社長 錦 織 弘 信

 （コード番号：6588 東）

問合せ先

経営企画部

コーポレートコミュニケーション室長

 阿 部 明

 （ＴＥＬ 03-6830-9151）

親会社名 株式会社 東芝

代表者名 代表執行役社長 CEO 島 田  太 郎

 （コード番号：6502 東、名）

問合せ先
コーポレートコミュニケーション部長

 中 西 章

 （ＴＥＬ 03-3457-2095）

東芝テック株式会社の2023年３月期通期決算における

個別業績の決算値と前事業年度の実績値との差異に関するお知らせ

本日公表した東芝テック株式会社の2023年３月期通期決算における個別業績の決算値と、前事業年度

の個別業績の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  期  実  績（Ａ） 232,428 778 3,622 471 8.56

今  回  実  績（Ｂ） 230,912 △10,073 5,884  △8,064 △145.72

増減額（Ｂ－Ａ） △1,515 △10,851 2,262 △8,536

増減率（％） △0.7 － 62.5 －

２．差異が生じた理由

上記通期個別実績と前事業年度実績値との差異につきましては、売上高については、為替の影響等

による増加要因がある一方で、移転価格税制調整金の影響等により減収となりました。

営業利益については、為替及び移転価格税制調整金の影響等により減益となりました。

経常利益は、受取配当金の増加等により増益となったものの、当期純損失については、特許侵害訴

訟の和解に関する訴訟損失費用を特別損失に計上したこと及び繰延税金資産の一部を取り崩したこ

となどから減益となりました。

― 以 上 ―